
ROMANIA                                                                                                                          
JUDETUL MARAMURES                                                              
ORASUL TAUTII-MAGHERAUS                                           
CONSILIUL LOCAL                                                    
                                                             HOTARAREA 

          Nr. 246 din 18.10.2019  
privint punerea la dispoziția S.C. UNIVERSAL ALLOY CORPORATION EUROPE S.R.L., 

cu titlu gratuit, a unui teren din proprietatea private a orașului Tăuții Măgherăuș, 

pentru construirea unui teren de sport. 

            
Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş întrunit de îndată în şedinţă extraordinară la data 

de 18.10.2019 

Având în vedere:  

-   raportul compartimentului Administrare Patrimoniu nr.  13920/2019,                                  , 

     -   avizul favorabil al  comisiilor de specialitate 1,2 si 3 ale Consiliului Local, 

            În conformitate cu prevederile Legii nr.50/1991 privind autorizarea executării 

lucrărilor de construcţii republicată cu modificarile ulterioare; 

         În temeiul art 196 alin. 1 lit. a, art. 129 alin. 1, alin. 2 lit c şi alin.6 lit a din OUG 

57/2019 privind Codul Administrativ. 

                                                                HOTĂRĂŞTE 

  ART.1.Se aprobă punerea la dispoziția S.C. UNIVERSAL ALLOY CORPORATION 

EUROPE S.R.L., cu titlu gratuit, a unui teren în suprafață de 1.801 mp, înscris în CF 58278 

Tăuții Măgherăuș, nr. Cadastral 58278, din proprietatea privată a orașului Tăuții 

Măgherăuș, pentru construirea unui teren de sport. 

      ART.2. La finalizarea lucrărilor de către ,S.C. UNIVERSAL ALLOY CORPORATION 

EUROPE S.R.L,   terenul de sport se va preda cu titlu gratuit orașului Tăuții Măgherăuș, pe 

baza de proces. verbal de predare-primire. 

      ART.3. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza primarul 

orasului Dl. Ardelean Anton prin aparatul de specialitate. 

 ART.4. Prezenta hotărâre se comunică în termenul prevazut de lege: 

   -Primarului Orasului Tautii Magherauş, 

  -Prefectului Judeţului Maramureş, 

  -Compartimentului urbanism al primariei 

  -S.C. UNIVERSAL ALLOY CORPORATION EUROPE S.R.L 

 
 

 

 
                                                               Presedinte de ședință 

                                                                   Zaharie Vasile 

                                                                                       

 

                              

                                                                                               Contrasemneaza  SECRETAR  

                                                                                                                                                  Bindila Calin Ioan     

 

 

 

 

 

  

Au fost prezenti 11 consilieri din 13 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr .246/18.10.2019        

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 


